PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
GABINETE CIVIL

REVOGADO PELO DECRETO Nº 50 DE 18/02/09
ALTERADO PELO DECRETO 243, DE 30/10/06.

DECRETO Nº 333, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2005.

Nomeia e dá posse aos membros do Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher - COMDIM e dá
outras providências.

O PREFEITO DE PALMAS no uso das atribuições que lhe confere o art. 71,

incisos I e  III, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado com a Lei nº 866 de 30 de
dezembro de 1999, e suas alterações introduzidas na Lei nº 1388 de 3 de outubro de 2005,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam nomeados e empossados os Membros do Conselho Municipal
dos Direitos da Mulher - COMDIM de Palmas, abaixo nominados:

I - Representantes do Poder Público Municipal:

a) COORDENAÇÃO DA MULHER, DIREITOS HUMANOS E EQÜIDADE:
a.1 Rosimar Mendes Silva - Titular;
a.2 Maria Helena Viana da Mata Barbosa - Suplente.

b) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
b.1 Mara das Neves - Titular;
b.2 Ana Tereza de Abreu Pereira Bacchi - Suplente.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA (REDAÇÃO DADA

PELO DECRETO Nº 243, DE 2006)

c.1 Maria Fernanda Varanda Carneiro - Titular;
c.1 Rosely Aparecida de Fátima Ramos; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO

Nº 243, DE 2006)

c.2 Janete Baú - Suplente.
c.2 Sebastiana Vany Guimarães Costa(REDAÇÃO DADA PELO DECRETO

Nº 243, DE 2006)

d) CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS:
d.1  Édna Agnolin - Titular;
d.2  Cirlene Pugliesi - Suplente.

PUBLICADO EM
PLACAR

Em 19/12/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
GABINETE CIVIL

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

a) LIGA FEMININA DE CONTROLE E COMBATE AO CÂNCER:
a.1 Nadir Maria Hoff - Titular;
a.2 Maria Helena Vicente Redá - Suplente.

b) ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DE CARREIRA JURÍDICA - ABMCJ:
b.1 Tereza Cristina Ibiapina - Titular;
b.2 Moema Néri Ferreira Nunes - Suplente.

c) ASSOCIAÇÃO FEMININA FLORES DE ACÁCIA - AFLORA:
c.1  Rosana Barbosa Silva Silvério - Titular;
c.2  Janete Alves Bernardes Portilho - Suplente.

d)  CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES - CUT:
d.1 Silvínia Pereira de S. Pires - Titular;
d.2 Terezinha Dias Ferreira - Suplente.

III - REPRESENTANTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL:
a.1 Eliana Curado Barbosa - Titular;
a.2 Wânia de Lima e Silva - Suplente.

IV - REPRESENTANTES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS:
a.1 Ana Lúcia Pereira - Titular;
a.2 Joilma Fortes Leão - Suplente.

Art. 2º Fica expressamente revogado o Decreto nº 317, de 7 de março de

2001.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 PALMAS, aos 19 dias do mês de dezembro de 2005.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DEOCLECIANO GOMES
Secretário Chefe do Gabinete Civil

ROSIMAR MENDES SILVA
Coordenação da Mulher, Direitos Humanos e Eqüidade